O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições  legais  e de conformidade com o artigo 7º, da Lei
Munic ipal nº 4.387, de 27 de dezembro de 2007,

D E C R E T A:

Art. 1º - Ficam aber tos os  Crédito Adic ionais  Suplementa-
res discr iminados  abaixo:

I - no valor de R$ 131.000,00 (cento e trinta e um mil
reais) , visando atender as despesas com o Programa de
Manutenção e Operac ional ização da Unidade – Diárias Civil
e Locação de Mão-de-Obra, no SAAE/VR, a saber:

Func ional Cat.  Econômic a Cód.  de Despes a Valor
8.45. 17.122.0031.2.001 33901400.00 845.

[...]

Abre Crédito Adicional Suplementar
O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas

atribuições legais e de conformidade com o artigo 7º , da Lei
Munic ipal nº 4.387, de 27 de dezembro de 2007,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar,
no valor de R$ 744.000,00 (setecentos e quarenta e quatro
mil reais), visando atender as despesas com o Programa
de Manutenção e Operacional ização do FMS – PAB FIXO –
Material de Consumo, Programa de Manutenção e Operaci-
onal ização do Hospital  Municipal do Retir o – Material de Con-
sumo, no Fundo Municipal de Saúde, a saber:

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 7º , da Lei
Munic ipal nº 4.387, de 27 de dezembro de 2007,

D E C R E T A:

Art. 1º - Ficam abertos os Créditos Adicionais Suple-
mentares, no valor de R$ 310.000,00 (trezentos e dez mil
reais), visando atender as despesas com o Programa de
Publicação e Divulgação de Atos Ofic iais – Outros Serviços

Antonio Francisco Neto
Prefeito Municipal

Nelson Kruschewsky dos Santos Gonçalves
Vice-Prefeito

Fernando Antônio Rodrigues de Almeida

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 27, da Lei
Munic ipal nº 4.512, de 5 de dezembro de 2008,

D E C R E T A:
Art. 1o - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no

valor  de R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos  mil reais),
no Programa de Implantação e Ampliação da Infraestrutura
Urbana- Obras e Ins talações  e no Programa Galpão Munici-
pal – Obras e Ins talações , a saber:

Funcional C at . Ec onômic a C ód. de D espesa Valor
9.05.15. 451. 0341.2.016 44905100.29 905.350 R$ 1.000.000,00

[...]

DD. Presidente
CÂMARA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA
NESTA
SMP/AFOS/afos

RAZÕES DE VETO PARCIAL AO PROJETO DE
LEI CAPEADO PELA MENSAGEM Nº 30/08

Retornou ao Executivo o Projeto de Lei aprovado no dia
29/12/2008.

No curso das discussões  foram aprovadas 161 (cento e
sessenta e uma) Emendas e 42 (quarenta e duas) Subemen-
das, 21 (v inte e uma) foram retir adas  e 1 ( uma) foi rejeitada.
Dessas Emendas , uma parte r efer iu-se a indicações de obras,
alterando o Anexo IV. Uma Emenda modificou o tex to da Lei
e, as demais , os Quadros  dos Anexos I, II e III, referentes às

[...]

patológico e histopatológicos , aos  usuários do SUS; comuni-
ca a quem possa interessar   a habi li tação dos  interessados:
Previlab Laboratório de Prevenção Citológoca LTDA., e, La-
boratório Médico Dr. Falcão LTDA., atribuindo os valores  glo-
bais de R$ 72.905,72 (setenta e dois  mil,  novecentos e cinco
reais  e setenta e dois centavos ), e, R$ 150.291,92 ( cento e
c inquenta  mil, duzentos e noventa e um reais e noventa e
dois centavos ), respec tivamente.

Volta Redonda/RJ., 02 de fevereiro de 2009.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
SMS/PMVR

Secretaria Municipal de